
Obec Otice, Hlavní 1, 747 81 Otice       
 

Č.j.: Oti 708/2021                            Otice 19. listopadu 2021 

 

 

Jan Bílovský          

Na kopci 37 

747 81 Otice  

 

 

Vážený pane, 

 

dne 15. listopadu 2021 jsme zaevidovali pod č. j. Oti 708/2021 Vaši žádost o informace podle 

zákona o svobodném přístupu k informacím, podanou elektronicky cestou emailové adresy.  

 

Žádost: 

Podle zákona o svobodném přístupu k informacím žádám o kopii smlouvy, jíž obec Otice 

pronajala obecní pozemky Zemědělskému podniku v Oticích. Žádám veškeré informace o 

transparentním průběhu soutěže o propachtování obecní půdy. 

 

Odpověď: 

Pachtovní smlouva, která je evidovaná pod číslem: OúO/Spacht/66/2020 mezi obcí Otice a ZP 

Otice, a.s., byla dne 9.12.2020 projednána a schválená Zastupitelstvem obce Otice (ZOO). Dle 

zákona o obcích 128/2000 Sb., byl zápis z jednání ZOO zveřejněn na úřední desce obce a je 

volně přístupný na webových stránkách obce.  Obecní úřad je v případě žádostí o poskytování 

kopii dokumentů oprávněn požadovat úhradu nákladů spojených s vyhledáváním informací, 

nebo pořizováním kopií. Obec Otice se v tomto případě řídí sazebníkem úhrad za poskytování 

informací, které jsou součástí informací zveřejňovaných o povinném subjektu podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Na základě Zákonu o zadávání 

veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., zadavatel není povinen zadat veřejnou zakázku v 

zadávacím řízení jejímž předmětem je nabytí, nájem nebo pacht existující věci nemovité nebo 

s ní souvisejících věcných práv.  

 

  

        ____________________________ 

                                    Roman Janáček 

                    místostarosta obce  

 

 


